ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 марта 2020 г. N 232

ОБ ОСОБЕННОСТЯХ

РАСКРЫТИЯ КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ

В соответствии с частью 8 статьи 7 Федерального закона "О

консолидированной финансовой отчетности" Правительство

Российской Федерации постановляет:

Установить, что:

а) организации, указанные в пункте "б" настоящего постановления,

вправе не включать в раскрываемую консолидированную финансовую

отчетность (финансовую отчетность организаций, указанных в части 5

статьи 2 Федерального закона "О консолидированной финансовой

отчетности") подлежащие раскрытию в соответствии с

Международными стандартами финансовой отчетности:

 сведения по перечням согласно приложению к постановлению

Правительства Российской Федерации от 4 апреля 2019 г. N 400 "Об

особенностях раскрытия и предоставления информации, подлежащей

раскрытию и предоставлению в соответствии с требованиями

Федерального закона "Об акционерных обществах" и Федерального

закона "О рынке ценных бумаг" и приложению к постановлению

Правительства Российской Федерации от 7 сентября 2019 г. N 1173 "Об

особенностях раскрытия кредитными организациями информации,

подлежащей раскрытию в соответствии с требованиями Федерального

закона "О банках и банковской деятельности" - в отношении

кредитных организаций, являющихся эмитентами ценных бумаг;

 сведения по перечню согласно приложению к постановлению

Правительства Российской Федерации от 7 сентября 2019 г. N 1173 "Об

особенностях раскрытия кредитными организациями информации,

подлежащей раскрытию в соответствии с требованиями Федерального

закона "О банках и банковской деятельности" - в отношении иных

кредитных организаций;

 сведения по перечню согласно приложению к постановлению

Правительства Российской Федерации от 4 апреля 2019 г. N 400 "Об

особенностях раскрытия и предоставления информации, подлежащей

раскрытию и предоставлению в соответствии с требованиями

Федерального закона "Об акционерных обществах" и Федерального

закона "О рынке ценных бумаг" - в отношении прочих организаций;

б) сведения, указанные в пункте "а" настоящего постановления, могут

не включаться в раскрываемую консолидированную финансовую

отчетность (финансовую отчетность организаций, указанных в части 5

статьи 2 Федерального закона "О консолидированной финансовой

отчетности"):

организацией, в отношении которой действуют меры

ограничительного характера, введенные иностранным государством, и

(или) государственным объединением, и (или) союзом, и (или)

государственным (межгосударственным) учреждением иностранного

государства или государственного объединения и (или) союза (далее -

меры ограничительного характера);

организацией, раскрытие которой информации о лице, в отношении

которого действуют меры ограничительного характера, приведет

(может привести) к введению мер ограничительного характера в

отношении этой организации и (или) иных лиц, в том числе к

введению новых мер ограничительного характера в отношении лица, о

котором организацией раскрывается информация;

кредитной организацией, которая отнесена к категории

уполномоченных банков в соответствии с Федеральным законом "О

государственном оборонном заказе";

организацией, которой должно быть осуществлено раскрытие

информации в отношении кредитной организации, отнесенной к

категории уполномоченных банков в соответствии с Федеральным

законом "О государственном оборонном заказе";

организацией, включенной в сводный реестр организаций оборонно-

промышленного комплекса, ведение которого в соответствии с

постановлением Правительства Российской Федерации от 20 февраля

2004 г. N 96 "О сводном реестре организаций оборонно-

промышленного комплекса" осуществляется Министерством

промышленности и торговли Российской Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН